



استثمار عراق و افغانستان توسط ناتو و آمریکا

پایگاه خبری ولترنت در گزارشی به تشریح تلاش‌های آمریکا و ناتو برای بهره‌گیری از منابع معدنی عراق و افغانستان پرداخته است...

پایگاه خبری ولترنت در گزارشی به تشریح تلاش‌های آمریکا و ناتو برای بهره‌گیری از منابع معدنی عراق و افغانستان پرداخته است. به گزارش فارس، به نقل از پایگاه خبری "ولترنت"، "حامد کرزی" رئیس‌جمهوری افغانستان طی سفر 13 می سال جاری میلادی خود به آمریکا با اشاره به منابع معدنی کشورش، ارزش آن‌ها را چیزی بین 1000 تا 3000 میلیارد دلار ارزیابی کرد، که این امر می‌تواند افغانستان را در زمره ثروتمندترین کشورهای جهان قرار دهد.

این گزارش با اشاره به استثمار منابع معدنی غنی افغانستان توسط قدرت‌های غربی می‌نویسد: از زمان شروع حمله آمریکا و انگلیس به افغانستان، وزارت کشور ایالات متحده و دولت انگلیس اقدام به اعزام مهندسان سازمان‌های زمین‌شناسی خود به این کشور کردند. ولترنت در ادامه با تأکید بر آنکه تخمین‌های مالی کنونی بر پایه گزارش‌های سال 2007 میلادی هستند می‌نویسد: این گزارش‌ها وجود مقادیر عظیمی از آهن، مس، کبالت، طلا، لیتیوم و ... را تصدیق می‌کنند.

ولترنت اهداف اصلی تمديد حضور نظامی آمریکا در افغانستان از سوی دولت‌های بوش و اوباما را منافع اقتصادی این کشور دانسته و می‌نویسد: در 22 می 2010، "هورست کوهلر" رئیس‌جمهور آلمان اذعان کرد که هدف کشورش و حتی هدف اتحاد ناتو از حضور در افغانستان، حملات 11 سپتامبر و یا ارتقای دموکراسی نیست بلکه آن‌ها به دنبال کسب منافع اقتصادی هستند.

این اعتراف رئیس‌جمهوری آلمان اعتراضات زیادی را در افکار عمومی این کشور در پی داشت که تأکید می‌کردند استفاده از قوای نظامی برای کسب منافع اقتصادی بر خلاف قانون اساسی آلمان است. در نهایت کوهلر که تحت انتقادات شدید مردم کشورش قرار داشت راضی به خارج کردن سربازان آلمانی از افغانستان نشد و به همین خاطر در 31 می 2010 از سمت خود استعفا کرد.

از سوی دیگر، روزنامه "نیویورک تایمز" نیز در 13 ژوئن 2010 اعلام کرد پنتاگون ارزش گنجینه معدنی افغانستان را تخمین زده و ارزیابی کرده است.

بر اساس این گزارش، دونالد رامسفلد وزیر دفاع وقت آمریکا در سال 2006، نیرویی را با عنوان نیروهای عملیات‌های بازرگانی و ایجاد ثبات ایجاد کرد که تحت نظارت "پاول برینکلی" معاون وزیر دفاع، پیش از روی آوردن به افغانستان اقدام به استثمار عراق کرده بود.

ولترنت در انتهای این گزارش می‌نویسد: "رابرت گیتس" وزیر دفاع آمریکا تلاش زیادی کرده تا خدمات "برینکلی" را در دولت‌های "بوش" و "اوباما" باقی نگه دارد و به استثمار عراق و افغانستان ادامه دهد.